
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno 
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 – infolinka každý pracovní den 8:00–16:00 hodin 
 

Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

 
22/2021/NZ/BM 
KVOP-6436/2022 
25. ledna 2022 

Vážený pan 
PhDr. Sáva Arabadžiev 
ředitel 
Výchovný ústav a středisko výchovné péče Pšov 
Pšov 1 
441 01  Podbořany  

 

Vážený pane řediteli, 

děkuji Vám za Vaše vyjádření ke zprávě ze systematické návštěvy Výchovného ústavu 
a střediska výchovné péče Pšov, která byla zaměřena na podmínky výkonu ochranné 
výchovy a péče o nezletilé cizince bez doprovodu. Velice si cením Vašeho vstřícného 
přístupu k mnou navrhovaným opatřením. 

Dovolte mi se vyjádřit k tématu nezletilých dětí-cizinců bez doprovodu. Chápu, že v současné 
době není provedení některých mnou formulovaných opatření možné, neboť se ve Vašem 
zařízení žádné takové dítě aktuálně nenachází. Berte je tedy, prosím, jako doporučení 
do budoucna, protože je možné, že potřeba umístit k Vám tyto děti opět vyvstane. 

V takovém případě pak doporučuji, abyste byli opět v kontaktu s nevládní organizací 
poskytující právní a sociální poradenství cizincům, včetně nezletilých bez doprovodu. Rovněž 
doporučuji, abyste navázali úzkou spolupráci se Zařízením pro děti-cizince Radlická1. 
Toto zařízení jsem měla příležitost osobně navštívit a věřím, že některá má opatření 
(například ohledně zajištění služeb psychologa) by bylo možné vyřešit za podpory tohoto 
specializovaného zařízení, či přímo převzetím tamější praxe. 

Vážený pane řediteli, Vaše vyjádření ke zprávě považuji za dostatečné a s odkazem 
na § 21a odst. 4 zákona o veřejném ochránci práv2 systematickou návštěvu ukončuji. 
Velice si vážím náročné práce Vás a všech zaměstnanců výchovného ústavu. 

Děkuji Vám za spolupráci. 

S přátelským pozdravem 

 

Mgr. Monika Šimůnková v. r. 
zástupkyně veřejného ochránce práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem) 
 

                                                        

1  Zařízení pro děti-cizince, diagnostický ústav, středisko výchovné péče a základní škola, Praha 5, Radlická 30. 

2  Zákon č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů. 

https://www.ochrance.cz/
mailto:podatelna@ochrance.cz

		2022-01-26T06:48:45+0000
	Not specified




